
Dr Paweł Trefler, prof. PWSW, EMBA – od 1 września 2016 r. Rektor Państwowej Wyższej 

Szkoły Wschodnioeuropejskiej w Przemyślu (PWSW), w której pracuje od 2009 r., pełniąc 

m.in. funkcję wicedyrektora Instytutu Stosunków Międzynarodowych i Politologii (2011-

2015). Od 2011 r. nieprzerwanie zasiada w Senacie PWSW. Prowadzi zajęcia w Instytucie 

Nauk Społecznych i Ochrony Zdrowia na kierunkach „Bezpieczeństwo transgraniczne”, 

„Stosunki międzynarodowe” i „Stosunki transgraniczne”. 

 

Absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Przemyślu. Doktorat 

obroniony w 2009 r. na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (WSMiP UJ) – dr nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce na 

podstawie rozprawy „Siły zbrojne w życiu społeczno-politycznym Ameryki Łacińskiej 

(Studium porównawcze Argentyny, Brazylii i Chile)”. Wcześniej ukończył studia magisterskie 

na kierunkach „Politologia” i „Kulturoznawstwo” o specjalności „Studia Latynoamerykańskie” 

na WSMiP UJ. Absolwent Executive Master of Business Administration Collegium Humanum 

& Apsley Business School in London i Podyplomowych Studiów Menedżerskich w Wyższej 

Szkole Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie. Od 1 marca 2021 r. profesor PWSW. 

 

Główne obszary badań naukowych to stosunki międzynarodowe, bezpieczeństwo 

międzynarodowe i relacje cywilno-wojskowe w Ameryce Łacińskiej. Autor monografii  

pt. „Siły zbrojne w Argentynie, Brazylii i Chile. Historia i Współczesność”, Wydawnictwo 

Adam Marszałek, Toruń 2014. Współredaktor następujących książek: „Przeobrażenia 

geopolityczne i nowe zagrożenia w Ameryce Łacińskiej”, wraz z prof. Katarzyną Krzywicką, 

Wydawnictwo UMCS, Lublin 2016 (wyróżniona w Konkursie Polskiego Towarzystwa 

Geopolitycznego Książka Geopolityczna Roku 2016); „Polska i Ukraina w dobie transformacji. 

Współpraca transgraniczna, innowacje, edukacja i rozwój społeczno-gospodarczy”, wraz z Ewą 

Draus, PWSW, Przemyśl 2014 i „Ochrona praw człowieka w perspektywie regionalnej”, wraz 

z prof. Markiem Delongiem, PWSW, Przemyśl 2011, a także artykułów o tematyce 

latynoamerykanistycznej publikowanych głównie w „Ad Americam”, „Kwartalniku 

Analityczno-Informacyjnym Ameryka Łacińska”, „Nowej Ukrainie” i „Anuario 

Latinoamericano – Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales”. W ostatnim  

z wymienionych czasopism pełnił funkcję sekretarza redakcji. 

 

Stypendysta prestiżowego Funduszu Stypendialnego im. Ryoichi Sasakawy dla Młodych 

Liderów (The Ryoichi Sasakawa Young Leaders Fellowship Fund), dzięki któremu odbył 

półroczny staż badawczy na jednym z najlepszych chilijskich uniwersytetów – Universidad 

Diego Portales (UDP). Przez pół roku przebywał także na stażu badawczym w renomowanej 

uczelni meksykańskiej – Universidad Autónoma de Querétaro (UAQ), prowadząc badania 

naukowe w ramach grantu FOFI-UAQ. Uczestnik I edycji programu Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej „Wolontariat Polska Pomoc” w stanie Chiapas  

w Meksyku. Członek Polskiego Towarzystwa Studiów Latynoamerykanistycznych, Polskiego 

Towarzystwa Nauk Politycznych i Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Przemyślu (członek 

Komisji Rewizyjnej). Wiceprezes Fundacji Wymiany Kulturowej toTU toTAM. Pracował 

także w mediach ogólnopolskich i organizacjach pozarządowych. Urodził się i mieszka  

w Przemyślu. 


